no, prope a dext.: VI
Sub plica: in marg. sin.: Aug., prope a dext.: LX, inf. in inter. parte plicae: 

G
Verso: in ang. sin.: Rt. h. h.; in med.: Rt cum litt. Hugl. inscr. | prothonot. 

Bisuntin.; in med. inf. inv.: A. de Piscia; in ang. inf. dext. inv.: A. de Piscia | F. 
de Maffeis pro Luca

Litt. cum filo canapis – 51,5×38-5,5 – bulla plumb.
ZAO, OL, MCO, sign. A IV b 23

15  1467 Jan. 3., Romae apud Sanctum Petrum

Paulus (II.) «Dilectis filiis communitati civitatis Olomucensis» eis signi-
ficat, se Georgio alias Jersico Pogiebrat, occupatore regni Bohemiae, cuius 
conversionem ad fidem catholicam tanto iam tempore expectavit, in sua 
damnata haeresi perseverante, coactus fuisse superioribus annis processum 
ceptum continuare contra eum; tandem die vicesima tertia mensis decembris 
proxime elapsi unanimi assensu in consistorio suo pronunciavit a publicavit 
ipsum Georgium, fautorem hereticorum, iam haeresum defensorem, priva-
tum etiam regia et quavis alia dignitate ac bonis et iuribus omnibus ab ipsis 
amovendum, quoque poenas et censuras contra lapsos in haeresim latas in-
curisse posterosque suos ad successionem inhabiles, absolvendo omnes ba-
rones, civitatenses, vasalos et subditos in dicto regno ab omni subiectione, 
homagii et fidelitatis iuramento, dissolvendo etiam ligas, pacta, foedera per 
quoscunque cum eo habita, prout in litteris apostolicis desuper confectis die 
Nativitatis Christi in Basilica principis apostolorum de Urbe factis in sua prae-

33 V době vydání listiny Jošt z Rožmberka, ep. vratislavský 1456–1467 († 5. prosinec 1467).
34 V době vydání listiny Jiří II. Jursa 1461/2–1478 († 1487), viz ČERMÁK, D.: Premonstráti, 

s. 269–270. Zprávu o jeho osudech zanechal klášterní kronikář Tetzelius, viz TEIGE, 
Josef: Zpráva o pramenech dějin kláštera Hradišťského u Olomouce (až do roku 1300). 
Věstní Královské české společnosti nauk, třída filozoficko-historicko-filologická, roč. 1893, 
1894, s. 69–71.

35 V době vydání listiny Hieronymus 1461–1466 († 1472), případně jeho nástupce Johann 
von Lambach 1466–1467 , viz HAUSWIRTH, Ernest: Abriss einer Geschichte der 
Benedictiner-Abtei U.L.F. zu den Schotten in Wien. Wien 1858, s. 41–43.

sentia publicatis plenius continetur; eos hortatur, ut sicut hactenus tamquam 
boni et catholici oboedientes filii perseverare, sententiam supradictam susci-
pere, auxilium praestare et haereticis resistere studeant atque illum hereticum 
pro rege vel domino non habeant. Dat. Rome apud Sanctum Petrum anno 
incarnationis dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, ter-
tio nonas Ianuarii, p.n.a. tertio «Georgio alias Jersico Pogiebrat / habebimus 
semper»